
     
Република Србија 
МИНИСТАРСТВО  

ОМЛАДИНЕ И СПОРТА 
Број: 451-02-5/2011-03 

Датум: 11. јануар 2011. године 
Б е о г р а д 

 
 

На основу члана 23. Закона о државној управи („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 101/05 и 
101/07-др.закон), члана 71. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, број 54/09), 
члана 69. Закона о спорту („Службени гласник РС”, бр. 52/96 и 101/05-др. закон) и члана 7. Закона 
о буџету Републике Србије за 2011. годину („Службени гласник РС”, број 101/10),  

министар омладине и спорта доноси: 
РЕШЕЊЕ 

 о расподели средстава за програме гранских спортских савеза Србије који се финансирају из 
буџета Републике Србије 

 
 1.  Законом о буџету Републике Србије за 2011. годину („Службени гласник РС”, број 
101/10), у члану 7, раздео 27 – Министарство омладине и спорта, глава 27.0 за програме гранских 
спортских савеза, функција 810 – Услуге рекреације и спорта, економска класификација 481 – 
Дотације невладиним организацијама, у оквиру укупно предвиђених средстава за те намене, 
опредељена су средства у износу од 1.204.109.000,00 динара, за програме гранских савеза. 
 2. Средства се распоређују на основу Плана извршења буџета Министарства омладине и 
спорта за 2011. годину, број 400-00-23/10-02, критеријума из републичке категоризације спортова 
и предлога финансирања програма гранских спортских савеза Србије из буџета Републике Србије, 
које су поднели Спортски савез Србије и грански спортски савези, а којима се остварује општи 
интерес у области спорта, следећим носиоцима активности: 
 
Бр Носилац активности Одобрен износ 
1. Атлетски савез Србије 35.000.000,00 
2. Рукометни савез Србије 56.000.000,00 
3. Стрељачки савез Србије 35.000.000,00 
4. Кошаркашки савез Србије 69.000.000,00 
5. Одбојкашки савез Србије 84.000.000,00 
6. Ватерполо савез Србије 60.000.000,00 
7. Веслачки савез Србије 35.000.000,00 
8. Пливачки савез Србије 35.000.000,00 
9. Фудбалски савез Србије 40.000.000,00 
10. Тениски савез Србије 75.000.000,00 
11. Спортски савез Србије 64.000.000,00 
12. Боксерски савез Србије  12.500.000,00 
13. Џудо савез Србије 12.000.000,00 
14. Стонотениски савез Србије 12.000.000,00 
15. Шаховски савез Србије 9.000.000,00 



16. Рвачки савез Србије 17.000.000,00 
17. Бициклистички савез Србије 12.000.000,00 
18. Гимнастички савез Србије 8.000.000,00 
19. Кајакашки савез Србије 14.000.000,00 
20. Карате федерација Србије 12.000.000,00 
21. Куглашки савез Србије 10.000.000,00 
22. Теквондо асоцијација Србије 12.000.000,00 
23. Кик бокс савез Србије 8.000.000,00 
24. Планинарски савез Србије 5.000.000,00 
25. Ваздухопловни савез Србије 9.000.000,00 
26. Једриличарски савез Србије 7.000.000,00 
27. Скијашки савез Србије 8.000.000,00 
28. Кјокушинкај савез Србије 3.000.000,00 
29. Коњички савез Србије 2.000.000,00 
30. Мачевалачки савез Србије 3.000.000,00 
31. Савез хокеја на леду Србије 4.000.000,00 
32. Олимпијски комитет Србије 269.000.000,00 
33. Рагби савез Србије 2.500.000,00 
34. Српска триатлонска унија 4.000.000,00 
35. Боћарски савез Србије 1.500.000,00 
36. Џет ски савез Србије 3.000.000,00 
37. Савез Србије за боди билдинг 2.250.000,00 
38. Савез Србије за дизање тегова 4.000.000,00 
39. Орјентиринг савез Србије 2.500.000,00 
40. Савез за скокове у воду Србије 2.500.000,00 
41. Го савез Србије 1.000.000,00 
42. Савез за синхроно и уметничко пливање Србије 3.000.000,00 
43. Аикидо савез Србије 1.500.000,00 
44. Бадминтон савез Србије 3.200.000,00 
45. Бејзбол савез Србије 1.500.000,00 
46. Боб савез Србије 3.000.000,00 
47. Ju jutsu савез Србије 3.000.000,00 
48. Кендо савез Србије 2.000.000,00 
49. Корфбол савез Србије 2.000.000,00 
50. Paintball савез Србије 800.000,00 
51. Самбо савез Србије 1.200.000,00 
52. Савате савез Србије 3.000.000,00 
53. Савез спортских риболоваца Србије 3.000.000,00 

54. 
Савез за коњички спорт Србије за олимпијске и ФЕИ дисциплине 
коњичког спорта 

2.500.000,00 
 

55. Савез за рекреативни спорт Србије 3.000.000,00 
56. СОКО Србије 1.500.000,00 
57. Softball савез Србије 3.100.000,00 
58. Спортски савез глувих Србије 5.000.000,00 
59. Стреличарски савез Србије 2.000.000,00 
60. Стрељачки савез за летеће мете Србије 3.500.000,00 
61. Плесни савез Србије 3.000.000,00 
62. Удружење за медицину спорта Србије 2.000.000,00 
63. Друштво педагога физичке  културе Србије 2.000.000,00 



64. Удружење спортских новинара Србије 1.000.000,00 
65. Санкашки савез Србије 500.000,00 
66. Асоцијација спорт за све Србије 5.000.000,00 
67. Skyball савез Србије 500.000,00 
68. Свебор савез Србије 500.000,00 
69. Биатлон савез Србије 3.000.000,00 
70. Удружење државних репрезентативаца Србије 2.000.000,00 
71. Савез Србије за скијање на води 2.000.000,00 
72. Српска асоцијација америчког фудбала 3.500.000,00 
73. Специјална Олимпијада 3.500.000,00 
74. Клизачки савез Србије 2.500.000,00 
75. Мото савез Србије 2.500.000,00 
76. Билијар савез Србије 1.000.000,00 
77. Голф савез Србије 700.000,00 
78. Национални савез за карлинг Србије 1.500.000,00 
79. Практично стрељаштво Србије 1.500.000,00 
80. Рафтинг савез Србије 2.000.000,00 
81. Бриџ савез Србије 1.000.000,00 
82. Спортски ауто и картинг савез Србије 3.000.000,00 
83. Рагби 13 федерација Србије 1.500.000,00 
84. Савез организација подводних активности Србије 1.000.000,00 
85. Уједињена спортскопењачка федерација Србије 500.000,00 
86. Сквош асоцијација Србије 1.000.000,00 
87. Савез хокеја на трави Србије 2.000.000,00 
88. Српска Пикадо унија 1.000.000,00 
89. Tug of war савез Србије 1.000.000,00 
90. Параолимпијски комитет Србије 14.000.000,00 
91. Спортски савез инвалида Србије 4.500.000,00 
92. Савез за рекреацију и фитнес Србије 1.000.000,00 
93. Спортски савез спелеолога Србије  150.000,00 
94. Удружење носилаца националних спортских признања Србије 1.000.000,00 
95. Савез за школски спорт и олимпијско васпитање Србије 20.000.000,00 

 Резерва 3.709.000,00 
  УКУПНО: 1.204.109.000,00 

Словима: једнамилијардадвестачетиримилионастодеветхиљададинара. 
 
 
 
3. Реализација средстава намењених финансирању програма гранских спортских савеза 

Србије, Спортског савеза Србије и осталих спортских удружења зависиће од прилива средстава у 
буџет Републике Србије. 
 
 4. У случају ненаменског трошења средстава или неизвршења обавезе извештавања 
Министарства омладине и спорта из члана 73. Закона о спорту („Службени гласник РС”, бр. 52/96 
и 101/05-др. закон) о начину трошења средстава од стране корисника, финансирање може бити 
привремено прекинуто или трајно укинуто, а најкраће док не престану разлози који су довели до 
прекида или укидања финансирања.  
 
 



О б р а з л о ж е њ е 
 
 Чланом 43. став 1. тачка 1. Закона о спорту („Службени гласник РС”, бр. 52/96 и 101/05-др. 
закон) предвиђено је да Спортски савез Србије предлаже програме својих чланова, гранских 
спортских савеза, који ће се финансирати из буџета Републике Србије. Финансирање програма 
спорта из буџета Републике Србије који представљају општи интерес предвиђено је чланом 69. 
Закона о спорту. На основу наведених законских одредаба израђен је Предлог финансијског плана 
Министарства омладине и спорта за 2011. годину, који је основ за доношење Закона о буџету 
Републике Србије за 2011. годину („Службени гласник РС”, број 101/10). У члану 7, раздео 27 – 
Министарство омладине и спорта, функција 810 – Услуге рекреације и спорта, економска 
класификација 481 – Дотације невладиним организацијама, предвиђена су средства у укупном 
износу од 1.754.109.000,00 динара. Планом извршења буџета Министарства омладине и спорта о 
распоређивању ових средстава, за редовне програме гранских спортских савеза Србије и 
Спортског савеза Србије опредељен је износ од 1.204.109.000,00 динара.  

Предлог Спортског савеза Србије и гранских спортских савеза Србије који ће се 
финансирати из буџета Републике Србије у 2011. години, садрже све неопходне елементе на 
основу којих је могуће извршити расподелу средстава. Категоризација спортова, успеси у 
одређеним спортским гранама, као и начин коришћења буџетских средстава у 2011. години, 
представљају битне чињенице које су коришћене за израду овог решења. Предлог Спортског 
савеза Србије и гранских спортских савеза Србије је коригован у односу на расположива средства 
за ову намену из Закона о буџету Републике Србије за 2011. годину („Службени гласник РС“, број 
101/10) и према Плану извршења буџета Министарства омладине и спорта за 2011. годину. Из тих 
разлога су, уз консултације са представницима предлагача, Спортског савеза Србије и гранских 
спортских савеза Србије, извршене корекције износа предвиђених за све гранске спортске савезе 
Србије и Спортски савез Србије. 

У складу са чланом 73. Закона о спорту („Службени гласник РС”, бр. 52/96 и 101/05-др. 
закон), у тачки 4. овог решења предвиђена је могућност прекида или укидање финансирања 
корисника уколико се не изврше обавезе из наведеног члана закона. 

Део предлога програма који се односи на активности самог Спортског савеза Србије 
укључен је у оквире програма гранских спортских савеза Србије. 

На основу свих наведених разлога извршена је расподела средстава намењених подршци 
програмима гранских спортских савеза Србије, Спортског савеза Србије и осталих спортских 
удружења на начин и у износима који су одређени у табели из диспозитива овог решења. 

 
 
 

                                                                       
           Решење доставити: 

- Сектору за спорт; 
- Секретаријату - Одељењу за финансијско-материјалнe послове; 
-     Архиви. 

 

МК/                              МИНИСТАР 
 
 

Снежана Самарџић Марковић 


